31

verbigra q̄ h̄nt xl lib. hal. **V**enit paup̄ et dicit illis p̄curas
toribus **D**ate michi xl lib. hal. et oī āno dabo vobis iij. li.
tanq̄ census de istis xl. tā diu donec reddā simul integliter
psoluēdo xl. lib. **T**ūc ista p̄cura sic faciūt vertendo istas xl
lib. hal. ī oī modū eccie emēdo luīaria vel libros et huiōi vel
tā diu oīgregāt tales pecumas quas census vocāt donec cuz
capitali sumā erit tanta sumā q̄ ī p̄petuū b̄nificiū p̄nt fundas
re sicut sepe fit et factū est **I**n hoc sit licitū **R**ūdeo p̄serta
conclusionē q̄ ille contractus simpliit ē illicitus ut patet ex
oīlōe p̄cedēti nec ex hoc iustificat q̄ pecunia vertit ī eccie
utilitatē q̄ nō placēt deo tales māmone imq̄tatis **E**t dico
vlterius q̄ sunc atis istis alia lib̄ de talib̄ pecunys si scirent
tur ista aquib̄ talis receptō facta ē d̄rent execrari et pecun
me restitui si sup̄essent quib̄ cōpeteret restitucio fienda **E**t
ī hoc videāt sac̄dotes vel alij clerici quō vtant̄ istis b̄nificys
de talib̄ vsuris fūdatas q̄ merito d̄nt sibi facē oīcia; sicut
alij hoīes rōe vtentes q̄n de vsurarys bonis viuūt sciēt nisi
in dultū esset q̄n nō posset fieri restitucio **P**ro vij. oīlōe du
bitat̄ **C**iuitas heydelbergen; obligat̄ michi ī mille floz et
petit a me q̄ p̄mittā solucōz stare et oī āno q̄ diu nō solue
rit michi integre mille floz. vult dare michi centū floz. tāq̄
censum de mille floz. quos tenet solue et nos faciam̄ pactū
in simul et placet michi q̄ ita fiat q̄rit̄ an sit oītractus licit̄
Rūdeo q̄ n̄ sit iusta emp̄cō et iustū p̄ciū iuxta mentē prime
oīlōis et etiā t̄cie et non inueniat fraus nec auaricie stimu
lans intencō recta rē **T**ūc ē licitū q̄ tūc datur tm̄ p̄tanto et
et vtrobiq̄ fit translatio vā d̄ni **S**i aut̄ nō est oītractus iuste
emp̄cōis et vendicōis quūis solū hēat nom̄ s; ī veritate oīel
sio et solū p̄ expectacōne dant̄ .100. floz et q̄ ille mutuans
expectat et tacet a repetitōe vel saltis renūciat iuri suo repe
tendo p̄ .100. floz. ānuis et tā diu donec psaluāf mille floz
Dico q̄ simpliat̄ ē vsura quicq̄d inde leuat̄ **E**tia si de mille
floz nō daret n̄ vnus floz in anno p̄mo n̄ vnic̄ obulus **E**;

tñ mille floz sunt ita vtiles ciuitati h2 heydel. et amplius q̄
sunt. 100. flozem et t plus profunt. 100. floz qui ide dantur
q̄ si h2es mille floz **I**git videt q̄ tract2 sit licit2 qz nulle
pti nocu2 s3 vtriqz pficu2 **R**ñdeo nō sequit tract2 ille est
licitus qz neutra p̄cū ē nocu2 s3 vtrqz vtalis qz etiā requirit
equalitas int datū et acceptū et qz aliq̄s vendit hoc qd̄ est
ab eo vendibile s3 vsurari2 vedit tps qd̄ nō h3 vendē qz per
pectacōe caput pecūias **P**ro viij dclōe dubitat **E**t ponat ca
sus qz ego vendā t domū meā p̄treētis floz et etiā valeat
ccc. floz et aductū ē qz dēas eos m̄ solue infra primū ānum
qd̄ si nō feceris dēs michi dare. l. floz hoc est de centū. v.
Quero. v. hoc sit licitū **R**ñdo ponē octauā dclōz qz si i āno
aliūde h2ez. cccc. floz de demo mea tūc licite possuz cape
im̄neat piculū domū medio tpe qz ego habeā illd̄ piculuz
vbigra cōburat dñs tūc dāpnū dz eē meū **R**ñ ē qz prius fuit
sti in tali piculo añ vendicōz et ap̄t hoc accipis. l. floz locā
do vni domū et etiā qz dom2 de die in diē indiget reforma
tione s3 si n̄ submittā me tali piculo videt michi qz sit vsura
et qz illos. l. floz leuē de tcentis rōe expectacōis ac si aliūz
de dcessissem sibi. ccc. floz et leuarē ānuatum inde. l. **I**tem
iuz hoc arguit ego vendo t vnū pratū p̄ ccc floz quos dēs
m̄ solue infra annū qd̄ si nō fecis ego leuabo femū qd̄ crescet
videt michi hoc licitū et debite ddcōis apposicō qz si modi
cū crescat modicū dabit **S**i multū multuz qz nichil rōnabiliē
videt ex hoc qz pprietas et dñium vident sub ddcōe trāsla
ta in aliū videlicz si et iquantū ddeat michi tricētos flo. et
cū hoc submitto me piculo et expēsis **S**ecus est si alē fecis
expensas et ego leuarē fructus tūc est in iustū **P**ro ix dclōe
dubi. **E**t ponat cāus talis **D**ñs dux ludeuic2 dom2 h2 opz
pidi heydel. idigz pecunys et tdit i pign2. 16. **M**iliti ditissi
mo **H**eydelberge q̄ dat duci ludeuico mille flo. **E**t. b. mis
les accipit adse heydelbergā et h3 clauēs portaz q̄ cedūt tā
inscurris quā vngeltē i decimis de iuris ddcōib2 et breuiter